REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA-RJ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial n
0
 048/2018.

Ref: “Contratação de empresa para fornecimento de 02 (dois) veículos novos, zero Km, 2018/2018 ou
2019/2019 – sendo 01 (uma) VW - Saveiro e uma Pick-Up”, conforme solicitado no processo administrativo n

o

3966/18, através do Ofício n
o

622/18, da Secretaria Municipal de Saúde, obedecendo, fiel e integralmente, às
exigências e condições estabelecidas no edital.

Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente desenvolvida e, estando ainda presente o
interesse na contratação que deu ensejo à instalação do processo, HOMOLOGO em favor da Empresa vencedora

do certame, na forma abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. EMPRESA VENCEDORA VALOR UNIT.  VALOR TOTAL

01

Saveiro Robust
Motor: 1.6 – 08v
Cabine Simples (Cs)
Freios: Disco ventilado(dianteiro) Disco Sólido(traseiro)
ABS
Combustível: Flex
Direção: Hidráulica
Air-Bags – DUPLO
Câmbio: Manual com 5 marchas
Faróis neblinantes
Ar condicionado
Vidro elétrico
Trava de porta
Infotainment Discover Media.

 A marca/modelo foi determinada conforme
Lei Municipal nº 1045/02 e Decreto Municipal
1123/09.

01

E. R. AGUIAR JUNIOR
TRANSPORTES

COMÉRCIO E SERVIÇOS –
ME

R$ 51.900,00 R$ 51.900,00

02

Pick-UP
Modelo 2018/2019
Motor: 2.2 Diesel
4x4 Cabine Dupla,
2 Air bags(frontais),
Ar condicionado,
Diferncial traseiro blocante,
Direção hidráulica,
Faróis de neblina dianteiros,
Freios ABS com EBD,
Motor 2.2I Duratorq (150cv/375Nm),
Retrovisor externo com ajuste elétrico,
Rodas de liga leve 16 pol,
SYNC MÉDIA SYSTEM,
Tração 4x4 com opção reduzida,
Transmissão manual de 6 velocidades,
Trava de porta de caçamba com chave,
Trava elétrica das portas,
Vidro elétrico do motorista com sistema
abertura/fechamento com toque para cima/baixo

01

E. R. AGUIAR JUNIOR
TRANSPORTES

COMÉRCIO E SERVIÇOS –
ME

R$ 156.800,00 R$ 156.800,00

Sigam-se os ulteriores termos,

Santa Maria Madalena, 28 de dezembro de 2018.

_____________________________________
CARLOS ROBERTO MELLO LULA LAMEGO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA-RJ

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018.
PROCESSO No 3966/18.
“Contratação de empresa para fornecimento de 02 (dois) veículos novos, zero Km,
2018/2018 ou 2019/2019 – sendo 01 (uma) VW - Saveiro e uma Pick-Up”.

 Senhor Secretário,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria o presente processo licitatório, relativo
à Contratação de empresa para fornecimento de 02 (dois) veículos novos, zero Km,
2018/2018 ou 2019/2019 – sendo 01 (uma) VW - Saveiro e uma Pick-Up, do tipo menor preço
por item, conforme solicitado no processo administrativo no 3966/18, através do Ofício no
622/2018, da Secretaria Municipal de Saúde, para que seja emitida a competente deliberação,
enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Comissão, desenvolveu-se dentro dos
estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada.

Santa Maria Madalena, 28 de dezembro de 2018.

_______________________________
Cláudio Ribeiro Perdomo

Divisão de Compras
Mat. 2370-1